
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                   Р Е Ш Е Н И Е  

     4 июня 2025 года                                                                              № 379
                                           
                                           г.Моршанск 

О демонтаже и переносе основных памятных
 конструктивных элементов обелиска «Землякам колхозникам, 

погибшим в годы ВОВ», находящегося по адресу: Тамбовская область, 
Моршанский муниципальный округ, с.Устье, в районе ул. 25 съезда КПСС,

 к памятнику "Неизвестному солдату", расположенному по адресу: 
Тамбовская область, Моршанский муниципальный округ, с.Устье, 

 в районе ул.Октябрьская, д.1а

Рассмотрев  материалы, представленные  комиссией по увековечению 
памяти  выдающихся  личностей  и  исторических  событий  на  территории 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь 
Федеральным  законом  от  06.10.2003  N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом 
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  Положением 
об  увековечении  памяти  выдающихся  личностей  и  исторических  событий 
на  территории  Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области 
утвержденным решением Совета  депутатов  Моршанского  муниципального 
округа   Тамбовской  области  от  17.04.2024  №  229  (с  изменениями), 
протоколом  заседания  комиссии  по  увековечению  памяти  выдающихся 
личностей  и  исторических  событий  на  территории  Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области от 23.04.2025 № 2,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа решил:

1.  Демонтировать  и  перенести  основные  памятные  конструктивные 
элементы  обелиска  «Землякам  колхозникам,  погибшим  в  годы  ВОВ», 
находящегося по адресу: Тамбовская область, Моршанский муниципальный 
округ, с.Устье, в районе улицы 25 съезда КПСС, к памятнику «Неизвестному 
Солдату»,  расположенного  по  адресу:  Тамбовская  область,  Моршанский 
муниципальный округ, с. Устье, в районе ул. Октябрьская, д. 1а. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить 

на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального 
округа по вопросам местного самоуправления  (Дударев С.Н.).



4.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» 
(www.top68.ru)  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации 
Моршанского округа (www.rmorshansk.ru) и на официальном сайте Совета 
депутатов  Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области 
(https://sovet.rmorshansk.ru).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа                                   Е.П.Буренин

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/#_blank

	РЕШЕНИЕ

